

ENGLANNIN TYÖVÄENPUOLUEEN EDUSTAJAKOKOUS

Tammikuun 29—31 p:nä u.l. oli Lontoossa koolla Britannian Työväenpuolueen XIII edustajakokous. Läsnä oli 500 edustajaa.

Edustajakokous hyväksyi sodanvastaisen päätöslauselman ja huomattavalla äänen enemmistöllä päätöslauselman, jossa puolueen parlamenttiedustajat veloitettiin äänestämään kaikkia sellaisia vaalireformilakiehdotuksia vastaan, jotka jättävät naiset vaille äänioikeutta.

Englannin „Työväenpuolue”, joka on olemassa *rinnan* opportunistisen „Riippumattoman työväenpuolueen” ja sosialidemokraattisen „Britannian sosialistisen puolueen” kanssa, on jonkinlaisen *laajan työväenpuolueen* tapainen puolue. Se on kompromissi sosialistisen puolueen ja ei-sosialististen ammattiliittojen välillä.

Tämän kompromissin ovat synnyttäneet Englannin historian erikoisuudet, työväenluokan *aristokratian* eristyminen ei-sosialistisiin, liberaalisiin ammattiliittoihin. Näissä liitoissa alkanut kääntyminen sosialismiin synnyttää paljon sekavia väliasenteita.

Esimerkiksi puoluekuria koskevasta kysymyksestä hyväksyttiin päätöslauselma, joka uhkaa puolueen ja *parlamenttiryhmän* päätösten rikkomisesta puolueesta erottamisella.

Syntyi sellaista kiistaa, joka on mahdotonta missään muussa maassa: ketä vastaan tämä päätöslauselma on tähdäty, liberaaleja vastaan vaiko sosialisteja vastaan?

Asia on niin, että parlamentin 40 työläisedustajasta on 27 *ei-sosialisteja!* Kolmetoista sosialistia — sanoi sosialisti William Thorne, joka vastusti päätöslauselmaa,— halutaan

situa ei-sosialistien tahdon alaisiksi. Jopa Bruce Glasier, Riippumattoman työväenpuolueen jäsen, joka puolusti päätöslauselmaa, myönsi, että on olemassa *puolisen tusinaa* sellaisia työläisedustajia, joiden paikka olisi vanhoillisten keskuudessa.

Päätöslauselma tuli hyväksytyksi.

Päätöslauselmaehdotus siitä, että puolueen huoneistoihin ripustettaisiin muidenkin kuin opportunistisen päivälehdessä „Päivän Sanomien” julisteita,— äänestettiin kumoon 643.000 äänellä 398.000 vastaan. Äänestettäessä otetaan huomioon se jäsenmäärä, jota edustajat edustavat.

Edustajakokouksen enemmistö oli ei-sosialisteilla ja tavattoman huonoilla sosialisteilla. Mutta kajahteli selviä ääniä, että työväenjoukot ovat tyytymättömiä tällaiseen puolueeseen, että ne vaativat edustajilta vähemmän lainsäädäntäpeliiä ja enemmän sosialistista propagandaa.

„Pravda” № 30,
helmikuun 6 pntä 1913
Allekirjoitus: B.

Julkaistaan „Pravda” lehden
tekstin mukaan
